et generalibus seu specialibus absolutionum, seu relaxationum, ac dispensationum reservationibus, etiam in prædicta bulla *Cænæ* contentis; nec non quorumcunque, etiam mendicantium, et militarium ordinum, congregationum, societatum, et institutorum, etiam Societatis Jesu, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, legibus, usibus, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis eisdem concessis, et præsertim in quibus caveatur expresse, quod alicujus ordinis, congregationis, societatis, et instituti hujusmodi professores extra propriam religionem peccata sua confiteri prohibeantur. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, et individua mentio faciendâ, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, hujusmodi tenores pro insertis, et formas pro exactissime servatis habentes, pro hac vice, et ad præmissorum effectum duntaxat, plenissime derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Volumus autem, etc.

Nulli ergo omnino, etc.

Datum Romæ, apud Sanctam Mariam Majoram, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo, VIII kalendas januarii, pontificatus nostri anno undecimo.

D. CARD. PASSIONEUS.

(50. Ad uberiorem intelligentiam allatæ constitutionis de extensione universalis Jubilæi, juvat hic subnectere plura dubia per varias suas apostolicas litteras ab eodem vigilantissimo Summo Pontifice resoluta et explanata. Cum enim ipse per suam constitutionem incip. *Celebrationem Magni Jubilæi* moneat omnes locorum ordinarios, ut ad removendas omnes difficultates et controversias a theologis moralibus de Anni Sancti Jubilæo excitas, ad suas apostolicas litteras recursum habeant, et præsertim ad constitutionem incip. *Convocatis*, et ad epistolam italicè impressam incip. *Fra le fatiche*, in quibus plurima ad hujusmodi controversiarum et difficultatum solutionem adnotata reperiuntur, hinc juxta illas variorum dubiorum solutio, exponendo breviter specialiores bullæ particulas, hic traditur.

(51. Et in primis quod per ly *Vere pœnitentibus et confessis*, indicatur non sufficere pro Jubilæo lucrando confessionem in voto, sive actum contritionis duntaxat cum proposito non peccandi de cætero cum sub nomine *pœnitentis* contritus importetur, et sub nomine *confessis* eademmet actualis confessio sacramentalis demonstratur et exquiratur. Hancque opinionem firmat Benedictus XIV, in laudata epistola *Fra le fatiche* num. 6, eamque Ecclesiæ sententiam appellat, memorando ibi responsum congregationis Indulgentiarum pro missionariis qui confessario carentes, indulgentiam plenariam consequi non poterant, quibus Clemens XII

nova speciali gratia solius actus contritionis consuluit.

(52. Imo ita necessario ad comparandum Jubilæum et indulgentiam requiritur sacramentalis confessio, ut ad eam teneantur etiam qui solis peccatis venialibus, ut nullo mortali sunt coinquinati. Cum enim Ecclesia pro Jubilæo opera consilii, et supererogationis præscribat, ubi confessio operibus præscriptis annumeratur etiam de solis venialibus pro comparanda indulgentia fieri debet ut tradit idem Pontifex in d. const. *Convocatis* § 46, et in d. Epistola *Fra le fatiche*, n. 77.

(53. Insuper ita pro acquirendo Jubilæo requiritur sacramentalis confessio, quod qui ipsam visitationibus ecclesiarum præmisit, si istarum tempore in mortale incidat peccatum, aut peccati mortalis obliti recordetur, ut ultimum opus in gratia conficiat, teneatur iterum sacramentaliter confiteri, nec ei sufficiat actus contritionis. Sic idem Pontifex in dicta const. *Convocatis*, § 47, et in recensita epistola, n. 75. Nec sufficit confessio voluntarie nulla, seu sacrilega, ut deducitur ex propositione 14, inter damnatas ab Alexandro VII, 24 sept. 1665, a nobis jam ad id adducta infra art. 3, n. 25.

(54. Per ly *et sacra communione refectis*, denotatur quod requiritur communio sacramentalis spiritualis in gratia facta, et non sufficit communio sacrilega, ut colligitur ex propositione 55, ex damnatis ab Innocentio XI, 2 martii 1679, jam a nobis ad id allata loc. cit., num. 28, et firmat Pontifex in laudata epistola, num. 2, qui primus pro Jubilæi indulgentia lucranda hanc de communione conditionem adjecit propter momenta in ejusdem allocutione consistoriali descripta die 5 maii 1749.

(55. Per ly *semel saltem in die*, designatur quod omnes quatuor statutæ ecclesiæ visitandæ sint semel saltem in eadem die; nec sufficit unam ex ipsis uno die, et alteram altera die intra præfinitum Jubilæi tempus visitare, ut docet praxis, et ita fieri debere sancivit peculiaris congregatio eminentissimorum Cardinalium et Prælatorum, anno 1700, ab Innocentio XII ad id deputata. Quod etiam expressit in sua tunc temporis notificatione eminentiss. cardinalis Gaspar Carpegna, Romæ vicarius, uti videre est supra in hoc art. 1, num. 30, et impræsentiarum firmat Benedictus XIV, ex valore ipsorum, verborum *semel saltem in die* in constit. incip. *Peregrinantes*, et in laudata epistola, num. 11.

(56. Per ly *dies sive naturales sive ecclesiasticos*, indicatur quod utraque dies aut *naturalis* incip. ab una media nocte, et in alteram subsequentem desinens, aut *ecclesiastica* incipiens a primis vespers unius diei usque ad integrum ipsius subsequentis diei vespertinum crepusculum, ad visitationes peragendas idonea declaratur, ut expresse idemmet Pontifex in const. *Benedictus Deus*, § *Itaque*, et in dicta epistola num. 13.